
令和２年５月２５日

保護者 様

太田市立薮塚本町南小学校

校 長 阿 部 幸 雄

本校における臨時休校からの学校再開予定について（お願い）

万緑の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝にてお過ごしのことと存じます。新型

コロナウイルス感染症対策として、長きにわたる臨時休校の実施にあたり、多大なるご協

力をいただきましたことに厚く御礼申し上げます。

さて、太田市の学校再開の決定を受けて、本校では、下記のように段階的な学校生活の

再開を計画いたしました。長期となった休校から児童が規則正しい生活を円滑に取り戻せ

るように、通常授業開始までの間、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 学校再開日時 令和２年６月１日（月） ８時２０分登校

（なるべく８時以降の到着となるようご指導ください。）

２ 再開から通常授業に戻るまでの計画

○ 本校では、１週目から３週目までは、４０分授業とし、１年から６年まで全学年共通の段

階的な授業実施とします。学校生活に不慣れな１年生が、上級生と共に安心して登

下校できるよう配慮します。

○ 授業実施の段階は、次の通りです。

１週目（ １日～ ５日） 午前授業（給食なし）、11時45分放課。

２週目（ ８日～１２日） 午前授業（簡易給食有）、５校時終了後13時40分放課

３週目（１５日～１９日） 午前授業（簡易給食有）、５校時終了後13時40分放課

４週目（２２日～２６日） 通常授業（給食有）

○ 基礎疾患がある児童生徒や健康面に不安がある児童生徒は、担任に相談ください。

太田市の指導に従い、登校が難しいと判断された場合には出席停止（欠席扱いとし

ない）とします。その際は、必ず担任にお知らせください。また、登校班の班長に

は、家庭から連絡をお願いします。

３ その他

・登校時には、「家庭で行う健康観察表」に朝の検温結果を記入して持参させてください。

健康観察表は、教室入室前に提出をします。ランドセルのポケットに入れて、取り出し

やすいようにご指導ください。（検温していない児童は、入室できません）

・登校にスクールバスを利用する児童は、３週目までは特別運行スケジュールとなります。

集合に遅れないようにご指導ください。４週目からは、通常運行になります。現在、細

かな調整を行っています。詳細は、後日、「藪南小スクールバス運行の臨時変更につい

て」で通知します。

・１年生については、新入学のときと同様、１週目６月１日から５日の期間、信号まで保

護者の方に迎えに来ていただけるよう協力をお願いします。場所は、裏面図を参照くだ

さい。また、バス下校の場合は、停留所までの迎えをお願いします。

・６月１日から、登下校のヘルメット着用を帽子に代えることができます。また、水筒の

中身に、スポーツドリンクを入れることができます。



＜ １年生保護者のお迎え場所 ＞


